РЕШЕНИЕ
             Именем Российской Федерации

резолютивная часть
31 августа 2017 года                                                              г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района ( городской округ Ялта) Киреев П.Н.,

с участием  истца Хасановой М.В.,
ответчика  Гуленко А.А.,
при секретаре судебного заседания Ароян Г.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Хасановой Марии Васильевны к Гуленко Александру Александровичу о взыскании материального ущерба, причинённого в результате преступления,  судебных расходов.

РЕШИЛ:
     Исковые требования  Хасановой Марии Васильевны к Гуленко Александру Александровичу о взыскании материального ущерба, причинённого в результате преступления,  судебных расходов  удовлетворить частично.
Взыскать в пользу Хасановой Марии Васильевны  с Гуленко Александра Александровича  сумму материального ущерба, причиненного в результате преступления в размере «СУММА» рублей.
Взыскать с Гуленко Александра Александровича государственную пошлину в сумме «СУММА» рублей в доход государства.

В удовлетворении остальных исковых требований отказать.

Отказать в удовлетворении исковых требований Хасановой Марии Васильевне о взыскании с Гуленко Александра Александровича материального ущерба, причинённого в результате преступления, в размере «СУММА» рублей «СУММА» копеек.
Отказать в удовлетворении исковых требований Хасановой Марии Васильевне о взыскании с Гуленко Александра Александровича судебных расходов в виде оплаты государственной пошлины в размере «СУММА» рублей.
На решение может быть подана апелляционная жалоба  в Ялтинский городской суд в течение  месяца со дня принятия решения в окончательной форме, через мирового судью.

В течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, вы можете, обратиться к мировому судье судебного участка № 94 Ялтинского района ( городской округ Ялта ) с заявлением составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой  судья:                                                                               П.Н. Киреев

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья:

________________П.Н. Киреев